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债务人名称
海南申海企业联合集团公司
海南昌达船务有限公司
海南盛兴置业有限公司
海南创宇实业总公司
海南龙王物业管理公司
海南丰源贸易发展有限公司
海南四海实业总公司
海南天元生物材料有限公司
海南海贸发展公司
海南南华企业公司
海口保税区富爵仓储贸易有限公司
深圳市君轩投资有限公司
海南天鹏游乐有限公司
海南亚太工贸有限公司
信宜代理有限公司
海南远洋渔业有限公司
杨凌（海南）高科技热带农业有限公司
海南金岛进出口公司
海南省海信集团南光进出口公司
通什市对外经济发展公司
海南金岛文澜公司
海口富爵汽车维修服务有限公司

定安县财贸经济发展总公司

深圳鸿华纺织印染实业有限公司
海南农垦华侨经济实业开发公司
海南兆龙文化艺术有限公司
海南省国际信托房地产开发总公司
抚顺有机玻璃厂
海南琼山宝利总公司
抚顺氰氯纶厂
抚顺市顺信股份有限公司
海南万丰房地产发展总公司
海南明发娱乐有限公司
海南万通船务公司
海南美孚石油服务有限公司
海南鹿回头宾馆
海南中小企业国际合作公司
海南高技电信设备厂
海南雅顿旅业有限公司
海南临高东南钢管联营厂
通什市对外经济（集团）公司
海南机场国际租赁有限公司
海南万宁丹海实业有限公司
珠海市东区实业发展公司
海南琼山中裕羽绒厂
海南天裕实业发展有限公司
海南兴达有限公司
南海石油三亚开发服务总公司海口公司
屯昌县粮油联营综合饲料厂
海南省定安县对外经济贸易（集团）公司
海南民生实业发展公司

担保单位
海南和邦国际石油化工有限公司

海南富明房地产香港发展有限公司

海南千华房地产开发有限公司
海南新宏基房地产发展公司
深圳红牛保龄球娱乐有限公司

山西省电力实业总公司

海南省金岛集团公司

海南省金岛集团公司
海南新宏基房地产发展公司

海南宝利房地产开发公司

符祥翠
关东集团海南实业有限公司

辽宁公路水泥厂

海南机械设备拆包运国际有限公司

亚龙集团公司
南海石油三亚开发服务总公司
海南省屯昌县开发建设总公司
安泰鳗业发展公司

法定代表人
井 欣
刘 俊
云 坚
汪 辉
钟志辉
符气正
马家标
马兆龙
顾云高
卓 伟
范玉杏
张向阳
张 明
江新民
张祖迪
林载亮
王金坤
尤子中
周国雄
陈大珊
金玲玲
范玉杏

陈阳允

吴贵贤
曾少平
陈 邦
宋辉儿
邵绪山
张 军
邓纪文
徐海云
简灼南
张 平
胡悦义
何万五
曾 波
王玉岭
林海山
符祥翠
王汉东
冯尔良
游 宁
张志任
谭 戈
刘建养
翟 勇
吴春培
梁贤强
甘太培
林尤智
李春涛

币种
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
美元
港币

人民币
港币
港币

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

尚欠本金
238.80
210.00
187.40
153.96
149.49
140.53
134.24
125.81
117.38
65.00
60.00
46.39
30.00
27.02
25.32
17.10
15.27
13.02
12.72
8.31
3.56
2.21

557.68
1083.65
100.60
12.21

2535.17
2500.00
2000.00
1500.00
1000.00
1000.00
1000.00
702.36
640.89
498.60
416.67
380.00
273.70
180.00
170.00
161.41
129.22
100.00
100.00
90.88
78.00
56.00
50.00
38.41
30.00
11.01

贷款日期
1997.9.30
1996.9.26
1998.9.10
1996.5.30
1996.8
1998.4.6
1994.8.18
1996.8.1
1996.8.1
1995.1.24
1995.3.7
1998.3.9
1993.9.27
1992.11.12
1989.5.2
1995.8.11
1997.5.19
1992.3.13
1994.3.15
1991.12.14
1991.12.17
1995.7.5
1990.3.19
1990.3

1990.7.27
1994.4.12
1995.4

1989.7.19
1991.11.27
1993.1.28
1992.7.20
1992.7.20
1993.4.1
1995.1
1995.3.7
1990.9.29
2005.7.31
1996.6.24
1991.8.28
1997.6.26
1991.4.22
1991.9.5
1995.5.16
1991.7.30
1991.5.14
1991.4.27
1996.7.16
1988.12.26
1989.11.20
1990.6.13
1990.7.28
1994.1

以下单位长期拖欠海南省国际信托投资公司款项，请见
报后速筹资金办理还款事宜，同时欢迎单位和个人提供债务
人的资产线索，经查证属实收回后，我工作组按规定给予奖

励，并欢迎有实力的律师事务所代理追收。
联系人：邓先生 联系电话：0898－66236513

二〇二三年七月三日

单位：万元

海南省国际信托投资公司停业整顿工作组
催款、有偿征集资产线索及风险代理招标公告

海南桂林洋高校后勤服务有限公司代理的“高校广场项
目”现向社会公开招选招标代理机构，实施开展项目EPC承
包+运营等相关招标工作，恭请踊跃报名。

报名条件：具体咨询项目联系人
报名时间：2023年7月10日至2023年7月12日（8:30

至11:30，14:50至17:30）。
报名地点：海口市美兰区桂林洋校际一号路4号（聚贤

山庄旅租3楼）
联系人：颜先生
联系电话：18876622098

海南桂林洋高校后勤服务有限公司
2023年7月11日

高校广场项目招标代理机构招选公告

2023年6月5日，海南省高级人民法院作出〔2023〕琼01琼破

终6号裁定书，指令本院受理安徽中马橡塑制品有限公司对海南伊

顺药业有限公司提出的破产清算申请，本院于2023年7月4日指定

海南信达律师事务所为海南伊顺药业有限公司管理人。海南伊顺

药业有限公司的债权人应于2023年8月25日前，向海南伊顺药业

有限公司管理人（通讯地址：海南省海口市美兰区和平大道20号鹏

晖国际大厦23层C、D室，海南信达律师事务所；联系人：刘多菲；联

系电话：18976324040；办公电话：0898-66266170）申报债权。未

在上述期限内申报债权的，可以在清算财产分配方案提交债权人会

议讨论前补充申报，但对此前已进行的分配无权要求补充分配，同

时要承担为审查和确认补充申报债权所产生的费用。未申报债权

的，不得依照《中华人民共和国企业破产法》规定的程序行使权利。

海南伊顺药业有限公司的债务人或者财产持有人应当向海南伊顺

药业有限公司管理人清偿债务或交付财产。

本院定于2023年9月1日下午15时00分在海口破产法庭召

开第一次债权人会议。依法申报债权的债权人有权参加债权人会

议。参加会议的债权人系法人或其他组织的，应提交营业执照、法

定代表人或负责人身份证明书，如委托代理人出席会议，应提交特

别授权委托书、委托代理人的身份证件或律师执业证，委托代理人

是律师的还应提交律师事务所的指派函。参加会议的债权人系自

然人的，应提交个人身份证明。如委托代理人出席会议，应提交特

别授权委托书、委托代理人的身份证件或律师执业证，委托代理人

是律师的还应提交律师事务所的指派函。

特此公告

海南省海口市中级人民法院

二○二三年七月四日

海南省海口市中级人民法院公告
〔2023〕琼01破19号 东寨新居一期项目位于海口市美兰区演丰镇东寨港大道东侧、

机场二期安置地以北，项目于2020年5月通过规划许可。现建设单
位申请校正用地红线范围，优化地面路网、景观设计、地上停车位布
置及地下室出入口，增加南侧小区出入口、北侧小区车行出入口、东
北角垃圾收集点，优化调整建筑单体及地下室。为广泛征求相关权
益人意见，现按程序进行批前规划公示。1.公示时间：10个工作日
（2023年7月11日至7月24日）。2.公示地点：海口市自然资源和规
划局门户网站（http://zzgj.haikou.gov.cn）；建设项目现场；海南日
报；海口日报。3. 公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：
zzgjcsgs@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄到海口市长滨路第
二行政办公区15栋南楼2055房海口市自然资源和规划局城市设计
管理科，邮政编码：570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾
期未提出的，视为无意见。（4）咨询电话：68724369，联系人：周瑞云。

海口市自然资源和规划局 2023年7月10日

海口市自然资源和规划局
东寨新居一期项目变更方案规划公示启事

公告
尊敬的电信电视客户：

为了提供更优质的服务，我公司已于2023年

7月6日凌晨00:00～06:00对中兴ITV平台设备进

行双机倒换演练。演练期间，对部分客户观看电信

电视有短时影响。

不便之处，敬请谅解。

详情请咨询客户服务热线10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2023年7月11日

公告
尊敬的电信电视客户：

为了提供更优质的服务，我公司将于2023年

7月12日凌晨00:00～06:00对华为ITV平台设

备进行版本升级和双机倒换演练。升级及演练期

间，对部分客户观看电信电视有短时影响。

不便之处，敬请谅解。

详情请咨询客户服务热线10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2023年7月5日

公告
尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我公司将对海口市国兴大道
与海府路匝道交会处线路进行网络优化。届时，线路优化
地区的部分专线、手机、ITV、上网、语音等业务使用将受
影响中断360分钟。具体情况如下：

◆2023 年 7 月 16 日凌晨 00:00～06:00，2023 年
7 月17日凌晨00:00～06:00对国兴大道西与海府路南
匝道交会处一带网络系统进行优化。

不便之处，敬请谅解。
详情请咨询客户服务热线10000。

中国电信股份有限公司海南分公司
2023年7月11日

公告
尊敬的客户：

为进一步提升CN2-DCI网络业务能力，提高网络承载

能力，我公司定于2023年7月14日凌晨00:00至03:00、

2023 年 7 月 18 日凌晨 00:00 至 03:00，分 2 次对海口

CN2-DCI网络进行设备板卡扩容替换割接。届时，将分时

段影响海口区域CN2-DCI网络政企VPN用户的业务使

用。对网络升级期间给您造成的不便，敬请谅解。

详情请咨询“10000”客户服务热线。

中国电信股份有限公司海南分公司

2023年7月6日

《<养老机构等级划分与评定>
国家标准实施指南（2023版）》发布

据新华社北京7月10日电（记者高蕾）记者10
日从民政部获悉，民政部社会福利中心、全国社会福
利服务标准化技术委员会近日联合发布《<养老机
构等级划分与评定>国家标准实施指南（2023版）》，
供地方开展养老机构等级评定工作时参考使用。

据了解，此次发布的实施指南包括环境、设施
设备、运营管理、服务等多类内容。与2020年发
布的《<养老机构等级划分与评定>国家标准实施
指南》（试行）相比，此次发布的实施指南在框架、
体例上整体保持一致，同时作出放宽对农村特困
人员供养服务机构（敬老院等）的基础条件等调
整，具有更强的协调性、适用性和可操作性。

外交部“领事直通车”提醒

在美和拟赴美中国公民注意安全
据新华社北京7月10日电 7月10日，外交

部“领事直通车”微信公众号发布消息，提醒在美
国和拟赴美国中国公民注意安全。

一段时间以来，美国枪击暴力和针对亚裔歧
视事件频发。美国以各种借口对入出境美国的中
国公民滋扰盘查，近来，还恶意抹黑中国追逃追赃
工作，不惜动用司法手段任意拘捕中国公民，还在
芬太尼问题上甩锅推责，“钓鱼执法”、跨国绑架诱
捕起诉中国公民，严重威胁中国公民人身安全。

外交部领事司和中国驻美使领馆提醒在美中
国公民密切关注当地社会治安形势，加强自身安
全防范。临时赴美人员应提高警惕，提防落入美
陷阱及诱捕圈套。如遇紧急情况，请及时与中国
驻美使领馆联系寻求帮助。

物价关系经济运行，影响百姓生
活。物价涨幅长期控制在相对稳定的
水平，为宏观政策调控留足空间，可以
有效支撑经济运行保持在合理区间。

猪肉价格在食品价格占有较高比
重，对CPI运行具有重要影响。针对
近期猪肉价格持续下行，国家发展改
革委将会同有关方面启动年内第二批
中央猪肉储备收储工作，并指导各地
同步收储，推动生猪价格尽快回归至
合理区间。

当前全国即将进入“七下八上”防

汛关键期，为保障汛期重要民生商品不
断档、不脱销，全国多地加大应急保供
力度。如江苏确定881家生活必需品
应急保供企业，并建立专门供应网络，
增加供应网点，跟踪监测粮油肉蛋菜价
格走势。

国家能源局督促发电企业落实电
煤、燃气稳定供应，保质保量签订电煤
和燃气中长期合同协议，积极应对今夏
用电高峰；湖北、北京发放新一轮消费
券；电商平台美团买菜加大荔枝、水蜜
桃等应季水果和生鲜商品供应，平价菜

场、超级折扣频道每日上新……近期以
来，各方统筹做好保供稳价。

新发地市场被称为北京市民的“菜
篮子”。新发地市场有关负责人童伟介
绍，近期，内蒙古赤峰、河北承德及北京
本地西红柿均进入收获期，本地广茄开
始上市，蔬菜供应充足。

“从全年来看，随着我国市场需求
稳步扩大，生产供给逐步增加，供求关
系有望总体稳定，居民消费价格总的看
会保持温和上涨。”付凌晖说。

（新华社北京7月10日电）

上半年CPI同比平均上涨0.7%

持续平稳运行 保供稳价有支撑
——透视上半年我国物价数据

国家统计局10日发布数据显示，今年上半年，全国居民消费价格指数（CPI）比上年同期上涨0.7%，全国工业生产者出厂价格指数
（PPI）同比下降3.1%。今年以来，受多重因素影响，国内物价涨幅有所回落，但总体运行在合理区间。展望下半年，我国物价或将延续温和
上涨态势，保供稳价具有坚实支撑。

稳物价是做好今年经济工
作的一项重要任务，今年政府
工作报告将全年居民消费价格
涨幅预期目标定在3%左右。

统计数据显示，上半年，
CPI持续运行在合理区间，月度
同比涨幅均低于3%左右的预
期目标，其中3至6月份涨幅连
续处于1%以下的低位。

清晨时分，位于湖南长沙
的红星全球农产品批发中心蔬
菜交易区一片忙碌景象。“上半
年，市场蔬菜交易量同比增加
52%，交易均价同比下降7%。”
红星全球农产品批发中心信息
与数字化中心主任张勇说。

业内人士分析，供需恢复
时间差是今年CPI涨幅持续走
低的主要原因。

“实体经济生产、分配、流
通、消费等环节本身有个过
程，经济社会全面恢复常态化
运行后，国内生产加快恢复，

但需求受收入分配分化、收入
预期不稳等因素制约，恢复仍
显滞后。”国务院发展研究中
心市场经济研究所副研究员
王立坤说。

在我国CPI“篮子”商品中，
食品占比较高。去年同期因乌
克兰危机等导致粮食等食品价
格涨幅较高，使得今年价格涨
幅在数据上相对较低。

从扣除食品和能源价格的
核心CPI看，国内市场供求保持
总体平稳。上半年，核心CPI同
比上涨0.7%，延续温和上涨态
势。

“当前，CPI涨幅总体低位
运行，核心CPI涨幅也处于较
低水平，是受到国际环境复杂
严峻、世界经济低迷、国内需
求仍显不足，以及上年同期基
数较高等多重因素影响，总的
来看是阶段性的。”国家统计
局新闻发言人付凌晖说。

受国际大宗商品价格波动及上年同
期对比基数较高等因素影响，今年以来，
PPI持续下行，降幅连月扩大，6月份同比
下降5.4%，降幅比上月扩大0.8个百分点。

付凌晖分析，世界经济增长乏力，国
际能源等大宗商品价格总体下行，对我
国输入性影响逐步显现。此外，部分行
业国内市场需求仍显不足，钢铁、建材等
行业国内产能充足，而市场需求仍在恢

复，导致相关价格下降。
统计数据显示，6月份，石油和天然

气开采业、石油煤炭及其他燃料加工业、
化学原料和化学制品制造业、煤炭开采和
洗选业价格同比降幅在14.9%至25.6%
之间，且降幅均扩大。黑色金属冶炼和压
延加工业、有色金属冶炼和压延加工业价
格同比分别下降16%、7.2%。

加快推进充电桩、储能等设施建设

和配套电网改造；继续推动新能源汽车、
绿色智能家电、绿色建材下乡活动；开展
家电换新、购车补贴等促消费活动……
近期，各方聚焦需求侧推出一系列措施，
激活企业发展内生动力。

“随着提振工业经济发展的政策措
施落实落细，企业生产经营稳步推进，工
业品需求逐步恢复，叠加基数效应减弱，
下半年PPI有望温和回升。”王立坤说。

CPI总体保持平稳运行A PPI涨幅持续回落B

物价保持稳定有支撑C

香港特区《2023年区议会
（修订）条例》刊宪生效

据新华社香港7月10日电 香港特区《2023
年区议会（修订）条例》（以下简称条例）10日正式
刊宪生效。

条例旨在落实香港特区政府重塑区议会的建
议方案。为杜绝第六届区议会的乱象，让区议会
重回正轨，提升地区治理效能，特区政府在今年5
月2日公布完善地区治理工作的建议方案。为落
实建议方案，特区政府修订了相关法例。7月6
日，香港特区立法会三读并全票通过条例草案，重
塑区议会的相关立法工作完成。

特区政府将依法进行组成新一届区议会的工
作，包括委任议员的任命、相关的选举筹备工作以及
为区议会的运作和区议员的履职监察机制订立适当
的指引，目标是于明年1月1日组成新一届区议会。

新华社北京7月10日电（记者
吴雨）中国人民银行、国家金融监督管
理总局7月10日发布通知，将此前公
布的支持房地产市场平稳健康发展的
两项金融政策进行调整，适用期限统
一延长至2024年12月31日。

为促进房地产市场平稳健康发
展，2022年11月中国人民银行、原银
保监会联合推出16条金融举措。根
据两部门此次发布的通知，其中有关
政策有适用期限的，将适用期限统一
延长至2024年12月31日。此举旨

在引导金融机构继续对房地产企业存
量融资合理展期，同时加大保交楼金
融支持。

据介绍，延期政策集中于两方面，
一方面是支持开发贷款、信托贷款等

存量融资合理展期的政策，另一方面
是鼓励金融机构提供保交楼配套融资
支持的政策。

据介绍，政策延期后，对于房地
产企业开发贷款、信托贷款等存量

融资，在保证债权安全的前提下，鼓
励金融机构与房地产企业基于商业
性原则自主协商，积极通过存量贷
款展期、调整还款安排等方式予以
支持，促进项目完工交付。2024年

12月31日前到期的，可以允许超出
原规定多展期 1年，可不调整贷款
分类，报送征信系统的贷款分类与
之保持一致。

另外，对于商业银行按照通知要
求，2024年12月31日前向专项借款
支持项目发放的配套融资，在贷款期
限内不下调风险分类；对债务新老划
断后的承贷主体按照合格借款主体
管理。对于新发放的配套融资形成
不良的，相关机构和人员已尽职的，
可予免责。

央行等两部门延长两项金融政策
对房企提供持续稳定支持


