

# 上半年CPI同比平均上涨0.7%

## 持续平稳运行 保供稳价有支撑

### ——透视上半年我国物价数据

国家统计局10日发布数据显示，今年上半年，全国居民消费价格指数(CPI)比上年同期上涨0.7%，全国工业生产者出厂价格指数(PPI)同比下降3.1%。今年以来，受多重因素影响，国内物价涨幅有所回落，但总体运行在合理区间。展望下半年，我国物价或将延续温和上涨态势，保供稳价具有坚实支撑。

#### A CPI总体保持平稳运行

稳物价是做好今年经济工作的一项重要任务，今年政府工作报告将全年居民消费价格涨幅预期目标定在3%左右。

统计数据显示，上半年，CPI持续运行在合理区间，月度同比涨幅均低于3%左右的预期目标，其中3至6月份涨幅连续处于1%以下的低位。

清晨时分，位于湖南长沙的红星全球农产品批发中心蔬菜交易区一片忙碌景象。“上半年，市场蔬菜交易量同比增加52%，交易均价同比下降7%。”红星全球农产品批发中心信息与数字化中心主任张勇说。

业内人士分析，供需恢复时间差是今年CPI涨幅持续走低的主要原因。

“实体经济生产、分配、流通、消费等环节本身有个过程，经济社会全面恢复正常化运行后，国内生产加快恢复，

但需求受收入分配分化、收入预期不稳等因素制约，恢复仍显滞后。”国务院发展研究中心市场经济研究所副研究员王立坤说。

在我国CPI“篮子”商品中，食品占比较高。去年同期因乌克兰危机等导致粮食等食品价格上涨幅较高，使得今年价格涨幅在数据上相对较低。

从扣除食品和能源价格的核心CPI看，国内市场供求保持总体平稳。上半年，核心CPI同比上涨0.7%，延续温和上涨态势。

“当前，CPI涨幅总体低位运行，核心CPI涨幅也处于较低水平，是受到国际环境复杂严峻、世界经济低迷、国内需求仍显不足，以及上年同期基数较高等多重因素影响，总的来看是阶段性的。”国家统计局新闻发言人付凌晖说。

受国际大宗商品价格波动及上年同期对比基数较高等因素影响，今年以来，PPI持续下行，降幅连月扩大，6月份同比下降5.4%，降幅比上月扩大0.8个百分点。

付凌晖分析，世界经济增长乏力，国际能源等大宗商品价格总体下行，对我国输入性影响逐步显现。此外，部分行业国内市场需求仍显不足，钢铁、建材等行业国内产能充足，而市场需求仍在恢

#### B PPI涨幅持续回落

复，导致相关价格下降。

统计数据显示，6月份，石油和天然气开采业、石油煤炭及其他燃料加工业、化学原料和化学制品制造业、煤炭开采和洗选业价格同比降幅在14.9%至25.6%之间，且降幅均扩大。黑色金属冶炼和压延加工业、有色金属冶炼和压延加工业价格同比分别下降16%、7.2%。

加快推进充电桩、储能等设施建设

#### C 物价保持稳定有支撑

汛关键期，为保障汛期重要民生商品不断档、不脱销，全国多地加大应急保供力度。如江苏确定881家生活必需品应急保供企业，并建立专门供应网络，增加供应网点，跟踪监测粮油肉蛋菜价格走势。

国家能源局督促发电企业落实电煤、燃气稳定供应，保质保量签订电煤和燃气中长期合同协议，积极应对今夏用电高峰；湖北、北京发放新一轮消费券；电商平台美团买菜加大荔枝、水蜜桃等应季水果和生鲜商品供应，平价菜

和配套电网改造；继续推动新能源汽车、绿色智能家电、绿色建材下乡活动；开展家电换新、购车补贴等促消费活动……近期，各方聚焦需求侧推出一系列措施，激活企业发展内生动力。

“随着提振工业经济发展的政策措施落实落细，企业生产经营稳步推进，工业品需求逐步恢复，叠加基数效应减弱，下半年PPI有望温和回升。”王立坤说。

场、超级折扣频道每日上新……近期以来，各方统筹做好保供稳价。

新发地市场被称为北京市民的“菜篮子”。新发地市场有关负责人童伟介绍，近期，内蒙古赤峰、河北承德及北京本地西红柿均进入收获期，本地广茄开始上市，蔬菜供应充足。

“从全年来看，随着我国市场需求稳步扩大，生产供给逐步增加，供求关系有望总体稳定，居民消费价格总的看会保持温和上涨。”付凌晖说。

(新华社北京7月10日电)

外交部“领事直通车”提醒  
在美和拟赴美中国公民注意安全

据新华社北京7月10日电 7月10日，外交部“领事直通车”微信公众号发布消息，提醒在美国和拟赴美国中国公民注意安全。

一段时间以来，美国枪击暴力和针对亚裔歧视事件频发。美国以各种借口对入出境中国的中国公民滋扰盘查，近来，还恶意抹黑中国追逃追赃工作，不惜动用司法手段任意拘捕中国公民，还在芬太尼问题上甩锅推责，“钓鱼执法”、跨国绑架诱捕起诉中国公民，严重威胁中国公民人身安全。

外交部领事司和中国驻美使领馆提醒在美中国公民密切关注当地社会治安形势，加强自身安全防范。临时赴美人员应提高警惕，提防落入美陷阱及诱捕圈套。如遇紧急情况，请及时与中国驻美使领馆联系寻求帮助。

**《养老机构等级划分与评定》  
国家标准实施指南(2023版)》发布**

据新华社北京7月10日电 (记者高蕾)记者10日从民政部获悉，民政部社会福利中心、全国社会福利服务标准化技术委员会近日联合发布《**《养老机构等级划分与评定》国家标准实施指南(2023版)**》，供地方开展养老机构等级评定工作参考使用。

据了解，此次发布的实施指南包括环境、设施设备、运营管理、服务等多类内容。与2020年发布的《**《养老机构等级划分与评定》国家标准实施指南(试行)**》相比，此次发布的实施指南在框架、体例上整体保持一致，同时作出放宽对农村特困人员供养服务机构(敬老院等)的基础条件等调整，具有更强的协调性、适用性和可操作性。

**香港特区《2023年区议会(修订)条例》刊宪生效**

据新华社香港7月10日电 香港特区《2023年区议会(修订)条例》(以下简称条例)10日正式刊宪生效。

条例旨在落实香港特区政府重塑区议会的建议方案。为杜绝第六届区议会的乱象，让区议会重回正轨，提升地区治理效能，特区政府在今年5月2日公布完善地区治理工作的建议方案。为落实建议方案，特区政府修订了相关法例。7月6日，香港特区立法会三读并全票通过条例草案，重塑区议会的相关立法工作完成。

特区政府将依法进行组成新一届区议会的工作，包括委任议员的任命、相关的选举筹备工作以及为区议会的运作和区议员的履职监察机制订立适当的指引，目标是于明年1月1日组成新一届区议会。

## 央行等两部门延长两项金融政策 对房企提供持续稳定支持

在引导金融机构继续对房地产企业存量融资合理展期，同时加大对保交楼金融支持。

据介绍，延期政策集中于两方面，一方面是支持开发贷款、信托贷款等

存量融资合理展期的政策，另一方面是鼓励金融机构提供保交楼配套融资支持的政策。

据介绍，政策延期后，对于房地产企业开发贷款、信托贷款等存量

12月31日前到期的，可以允许超出原规定多展期1年，可不调整贷款分类，报送征信系统的贷款分类与之保持一致。

另外，对于商业银行按照通知要求，2024年12月31日前向专项借款支持项目发放的配套融资，在贷款期限内不下调风险分类；对债务新老划断后的承贷主体按照合格借款主体管理。对于新发放的配套融资形成不良的，相关机构和人员已尽职的，可予免责。

## 海南省国际信托投资公司停业整顿工作组 催款、有偿征集资产线索及风险代理招标公告

以下单位长期拖欠海南省国际信托投资公司款项，请见报后速筹资金办理还款事宜，同时欢迎单位和个人提供债务人的资产线索，经查证属实收回后，我工作组按规定给予奖励，并欢迎有实力的律师事务所代理追收。

联系人：邓先生 联系电话：0898-66236513

二〇二三年七月三日

单位：万元

序号	债务人名称	担保单位	法定代表人	币种	尚欠本金	贷款日期
1	海南申海企业联合集团公司	海南和邦国际石油化工有限公司	井欣	美元	238.80	1997.9.30
2	海南昌达贸易有限公司		刘俊	美元	210.00	1996.9.26
3	海南盛兴置业有限公司		云坚	美元	187.40	1998.9.10
4	海南创宇实业总公司		汪辉	美元	153.96	1996.5.30
5	海南龙王物业管理公司	海南富明房地产香港发展有限公司	钟志辉	美元	149.49	1996.8.3
6	海南丰源贸易发展有限公司		符气正	美元	140.53	1998.4.6
7	海南四海实业总公司		马家标	美元	134.24	1994.8.18
8	海南天元生物材料有限公司		马兆龙	美元	125.81	1996.8.1
9	海南南华发展公司		顾云高	美元	117.38	1996.8.1
10	海南南华企业公司	海南千华房地产开发有限公司	卓伟	美元	65.00	1995.1.24
11	海口保税区富爵仓储贸易有限公司	海南新宏基房地产发展公司	范玉杏	美元	60.00	1995.3.7
12	深圳市君轩投资有限公司	深圳红牛保龄球娱乐有限公司	张向阳	美元	46.39	1998.3.9
13	海南天鹏游乐有限公司		张明	美元	30.00	1993.9.27
14	海南亚太工贸有限公司		江新民	美元	27.02	1992.11.12
15	信宜代理有限公司	山西省电力实业总公司	张祖迪	美元	25.32	1989.5.2
16	海南远洋渔业有限公司		林载亮	美元	17.10	1995.8.11
17	杨凌(海南)高科技热带农业有限公司		王金坤	美元	15.27	1997.5.19
18	海南金岛进出口公司	海南省金岛集团公司	尤子中	美元	13.02	1992.3.13
19	海南省海信集团南光进出口公司		周国雄	美元	12.72	1994.3.15
20	通什市对外经济发展公司		陈大珊	美元	8.31	1991.12.14
21	海南金岛文澜公司	海南省金岛集团公司	金玲玲	美元	3.56	1991.12.17
22	海口富爵汽车维修服务有限公司	海南新宏基房地产发展公司	范玉杏	美元	2.21	1995.7.5
23	定安县财贸经济发展总公司		陈阳允	港币	557.68	1990.3.19
24	深圳鸿华纺织印染实业有限公司		吴贵贤	港币	1083.65	1990.3
25	海南农垦华侨经济实业开发公司		曾少平	港币	122.21	1994.4.12
26	海南兆龙文化艺术有限公司		陈邦	人民币	2535.17	1995.4
27	海南省国际信托房地产开发总公司		宋辉儿	人民币	2500.00	1989.7.19
28	抚顺有机玻璃厂		邵绪山	人民币	2000.00	1991.11.27
29	海南琼山宝利总公司	海南宝利房地产开发公司	张军	人民币	1500.00	1993.12.8
30	抚顺氟氯纶厂		邓纪文	人民币	1000.00	1992.7.20
31	抚顺市顺信股份有限公司		徐海云	人民币	1000.00	1992.7.20
32	海南万丰房地产发展总公司		简均南	人民币	1000.00	1993.4.1
33	海南明发娱乐有限公司		张平	人民币	702.36	1995.1
34	海南万通船务公司		胡悦然	人民币	640.89	1995.3.7
35	海南美孚石油服务有限公司		何万五	人民币	498.60	1990.9.29
36	海南鹿回头宾馆		曾波	人民币	416.67	2005.7.31
37	海南中小企业国际合作公司		王玉岭	人民币	380.00	1996.6.24
38	海南高技电信设备厂		林海山	人民币	273.70	1991.8.28
39	海南雅顿实业有限公司		符祥翠	人民币	180.00	1997.6.26
40	海南临高东南钢管管营厂	关东集团海南实业有限公司	王汉东	人民币	170.00	1991.4.22
41	通什市对外经济(集团)公司		冯尔良	人民币	161.41	1991.9.5
42	海南机场国际租赁有限公司		游宁	人民币	129.22	1995.5.16
43	海南万宁丹海实业有限公司	辽宁公路水泥厂	张志任	人民币	100.00	1991.7.30
44	珠海市东区实业发展公司		谭戈	人民币	100.00	1991.5.14
45	海南琼山中裕羽绒厂	海南机械设备拆包运国际有限公司	刘建养	人民币	90.88	1991.4.27
46	海南天裕实业发展有限公司		翟勇	人民币	78.00	1996.7.16
47	海南兴达有限公司	亚龙集团公司	吴春培	人民币	56.00	1988.12.26
48	南海石油三亚开发服务总公司海口公司	南海石油三亚开发服务总公司	梁贤强	人民币	50.00	1989.11.20
49	屯昌县粮油联营综合饲料厂	海南省屯昌县开发建设总公司	甘太培	人民币	38.41	1990.6.13
50	海南省定安对外经济贸易(集团)公司	安泰实业发展公司	林尤智	人民币	30.00	1990.7.28
51	海南民生实业发展公司		李春涛	人民币	11.01	1994.1

## 海南省海口市中级人民法院公告

[2023]琼01破19号

2023年6月5日，海南省高级人民法院作出(2023)琼01破19号裁定书，指令本院受理安徽中马橡塑制品有限公司对海南伊顺药业有限公司提出的破产清算申请，本院于2023年7月4日指定海南信达律师事务所为海南伊顺药业有限公司管理人。海南伊顺药业有限公司的债权人应于2023年8月25日前，向海南伊顺药业有限公司管理人(通讯地址：海南省海口市美兰区和平大道20号鹏晖国际大厦23层C.D室，海南信达律师事务所；联系人：刘多菲；联系电话：18976324040；办公电话：0898-66266170)申报债权。未在上述期限内申报债权的，可以在清算财产分配方案提交债权人会议讨论前补充申报，但对此前已进行的分配无权要求补充分配，同时要承担为审查和确认补充申报债权所产生的费用。未申报债权的，不得依照《中华人民共和国企业破产法》规定的程序行使权利。海南伊顺药业有限公司的债务人或者财产持有人应当向海南伊顺药业有限公司管理人